
Dariusz Kubicki

Problemy wczesnej edukacji przeszkolnej

Hyperkonstruktywizm i Neorealizm

W   jaki sposób zastosować Hyperkonstruktywizm i Neorealizm  

do nauki dzieci w przedszkolu? Na wst pie nale ałoby wyja nićępie należałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić śnić

czym jest  Hyperkonstruktwizm i Neorealizm?

Hyperconstruktywizm jest odpowiedzi  na wszechobecn  ilo ć ą na wszechobecną ilość ą na wszechobecną ilość śnić

informacji i pytanie o ich poprawno ćśnić 1. 

W hyperkonstruktywizmie staramy si  budować wiedz  ucznia bezępie należałoby wyjaśnić ępie należałoby wyjaśnić

odwoływania si  do innych ródeł informacji. Bazujemy na ępie należałoby wyjaśnić źródeł informacji. Bazujemy na 

informacjach ogólnie znanych2. Nauczyciel czy Pani z 

przedszkola jest jedynie przewodnikiem, instrukcj  obsługi w ą na wszechobecną ilość 

jaki sposóbn z posiadanej wiedzy doj ć do zamierzonych śnić

wniosków. Pani w przedszkolu jest odpowiedzialna za to, aby 

wybrać dla dzieci najlepsz  i bajbardziej zrozumiał  dla nichą na wszechobecną ilość ą na wszechobecną ilość 

cie k  doj cia do okre lonych prawd I przez ten proces ich śnić żałoby wyjaśnić ępie należałoby wyjaśnić śnić śnić

zrozumienia I zapami tania. Jest to zadanie bardzo trudne I ępie należałoby wyjaśnić

moim zdaniem zale ne jedynie od do wiadczenia nauczyciela. żałoby wyjaśnić śnić

Znajdziemy wprawdzie kilka uczelni na których takiego 

podej cia uczy si  przyszłych nauczycieli, ale takich śnić ępie należałoby wyjaśnić

uczelini jest raczej mało, a ju  napewno nie kształc  żałoby wyjaśnić ą na wszechobecną ilość 

przedszkolanek.

Neo-realizm wspomaga  hyper-kontruktywizm. To strategia która

mówi o tym, eby pokazać wszystko co mo emy pokazać w wiecieżałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić śnić

realnym.  Je li jednak nie jeste my w stanie zbudować śnić śnić

1 G. Karwasz - Między neo-realizmem a hyper-konstruktywizmem – strategie dydaktyczne dla XXI wieku, 
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jakiego  urz dzenia zbudujmy jego makiet , narysujmy je! śnić ą na wszechobecną ilość ępie należałoby wyjaśnić

Dzieci uwielbiaj  rysować! Co wi cej metoda ta pozwala ą na wszechobecną ilość ępie należałoby wyjaśnić

dzieciom coraz bardziej zanurzonym w cyber wiat zobaczyć, eśnić żałoby wyjaśnić

rzeczy które ogl daj  w bajkach, albo filmach ą na wszechobecną ilość ą na wszechobecną ilość 

popularnonaukowych istniej  naprawd , a ich konstrukcja jest ą na wszechobecną ilość ępie należałoby wyjaśnić

zło ona. Skoro samo zbudowanie makiety zaj ło nam tyle czasu żałoby wyjaśnić ępie należałoby wyjaśnić

to co dopiero zbudowanie prawdziwego urz dzenia!ą na wszechobecną ilość 

Jestem dyrektorem małego punktu przedszkolnego.  Przej łem goą na wszechobecną ilość 

tylko dlatego, e miał być zamikni ty z powodu obni enia żałoby wyjaśnić ępie należałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić

dotacji na dziecko o blisko 30%. Maksymalna pojemno ć naszej śnić

placówki to 23 dzieci, zwykle jednak jest to około 17 dzieci.

Grupa  ta  pracuje z jedn  nauczycielk  przedszkola i jedn  ą na wszechobecną ilość ą na wszechobecną ilość ą na wszechobecną ilość 

Pani , która  pełni rol  pomocy przedszkolnej. Pomimo ą na wszechobecną ilość ępie należałoby wyjaśnić

relatywnie małej grupy dzieci,  rozrzut   wiekowy jest 

ogromny. Mamy dzieci w wieku od 2,5 roku do 5 lat. Cz ć ępie należałoby wyjaśnićśnić

dzieci dopiero co  nauczyła si  wymawiać pierwsze słowa oraz ępie należałoby wyjaśnić

panować nad czynno ciami fizjologicznymi (jest to warunek śnić

przyj cia do punktu przedszkolnego), s  to dzieci w wieku ępie należałoby wyjaśnić ą na wszechobecną ilość 

2,5-3 lat. Z drugiej strony mamy 5-latki które zaczynaj  ju  ą na wszechobecną ilość żałoby wyjaśnić

liczyć i czytać.  Cz ć rodkowa  pod wzgl dem wieku to ępie należałoby wyjaśnićśnić śnić ępie należałoby wyjaśnić

dzieci prze ywaj ce okres zbuntowania zwany  buntem 3-latka. żałoby wyjaśnić ą na wszechobecną ilość 

W podstawie programowej nauczania przedszkolnego (Dz.U. z 

2017 r., poz. 356) w zakresie przygotowania do nauki w szkole

mo emy przeczytać, e dziecko żałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić wyra a swoje rozumienie wiata,ża swoje rozumienie świata, świata,

zjawisk i rzeczy znajduj cych si  w bliskim otoczeniu za ących się w bliskim otoczeniu za ę w bliskim otoczeniu za 

pomoc  komunikatów pozawerbalnych: ta ca, intencjonalnego ących się w bliskim otoczeniu za ńca, intencjonalnego 

ruchu, gestów, impresji plastycznych, technicznych, 

teatralnych, mimicznych, konstrukcji i modeli z tworzyw i 

materiału naturalnego.

Zadziwiaj co dobrze umiej tno ci te wpisuj  si  w ide  neo-ą na wszechobecną ilość ępie należałoby wyjaśnić śnić ą na wszechobecną ilość ępie należałoby wyjaśnić ępie należałoby wyjaśnić

konstruktywizmu, chodzi o to, e dzieci te maj  realny żałoby wyjaśnić ą na wszechobecną ilość 



kontakt z realnym wiatemśnić 3. Bardzo podoba mi si  tworzenie ępie należałoby wyjaśnić

konstrukcji, modeli z tworzyw sztucznych i materiału 

naturalnego, bowiem w przyszłej nauce fizyki czy innych 

przedmiotów dziecko widzi jak z elementów które same w sobie 

nie s  ciekawe, (mozna by powiedzieć, e nic nie znacz , nie ą na wszechobecną ilość żałoby wyjaśnić ą na wszechobecną ilość 

maj  warto ci (korki, butelki kapsle)), mo e zbudować co  ą na wszechobecną ilość śnić żałoby wyjaśnić śnić

zupełnie nowego. Jest to niejako konstruktywizm w klasycznym 

wydaniu, bardzo potrzebny w dzisiejszym wiecie. śnić

W naszym przedszkolu były organizowane dni, kiedy wszystkie 

zabawki z przedszkola były wynoszone, tak, e zostawały tylkożałoby wyjaśnić

puste półki. Przez ten czas dzieci mogły bawić sie jedynie 

tym co same zbudowały same z materiałów takich jak karton, 

stare butelki, klej, patyczki itp… Co ciekawe dzieci były 

zachwycone tak  propozycj . Ile  to razy zdarza si , e ą na wszechobecną ilość ą na wszechobecną ilość żałoby wyjaśnić ępie należałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić

dziecko dostaje now  zabawk , dla przykładu Bo e Narodzenie, ą na wszechobecną ilość ępie należałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić

po pi tnastu minutach zabawy okazuje si , e kartonowe ępie należałoby wyjaśnić ępie należałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić

opakowanie w przezroczystym fragmentem staje si  głównym ępie należałoby wyjaśnić

obiektem zabawy, statkiem kosmiczym, szklarni , czy ą na wszechobecną ilość 

biurowcem, a wła ciwa zabawka le y obok.śnić żałoby wyjaśnić

eksperymentuje rytmem, głosem, d wi kami i ruchem, rozwijaj cźwiękami i ruchem, rozwijając ę w bliskim otoczeniu za ących się w bliskim otoczeniu za 

swoj  wyobra ni  muzyczn ; słucha, odtwarza i tworzy muzyk , ących się w bliskim otoczeniu za źwiękami i ruchem, rozwijając ę w bliskim otoczeniu za ących się w bliskim otoczeniu za ę w bliskim otoczeniu za 

piewa piosenki, porusza si  przy muzyce i do muzyki, świata, ę w bliskim otoczeniu za 

dostrzega zmiany charakteru muzyki, np. dynamiki, tempa i 

wysoko ci d wi ku oraz wyra a j  ruchem, reaguje na sygnały, świata, źwiękami i ruchem, rozwijając ę w bliskim otoczeniu za ża swoje rozumienie świata, ących się w bliskim otoczeniu za 

muzykuje z u yciem instrumentów oraz innych ródeł d wi ku; ża swoje rozumienie świata, źwiękami i ruchem, rozwijając źwiękami i ruchem, rozwijając ę w bliskim otoczeniu za 

piewa piosenki z dzieci cego repertuaru oraz łatwe piosenki świata, ę w bliskim otoczeniu za 

ludowe; ch tnie uczestniczy w zbiorowym muzykowaniu; wyra a ę w bliskim otoczeniu za ża swoje rozumienie świata,

emocje i zjawiska pozamuzyczne ró nymi rodkami aktywno ci ża swoje rozumienie świata, świata, świata,

muzycznej; aktywnie słucha muzyki; wykonuje lub rozpoznaje 

melodie, piosenki i pie ni, np. wa ne dla wszystkich dzieci wświata, ża swoje rozumienie świata,

3 G. Karwasz - Między neo-realizmem a hyper-konstruktywizmem – strategie dydaktyczne dla XXI wieku, 
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przedszkolu, np. hymn przedszkola, charakterystyczne dla 

uroczysto ci narodowych (hymn narodowy), potrzebne do świata,

organizacji uroczysto ci np. Dnia Babci i Dziadka, wi ta świata, świata, ę w bliskim otoczeniu za 

przedszkolaka (piosenki okazjonalne) i inne; w skupieniu 

słucha muzyki;

W tym punkcie moj  uwag , jako wykształconego kompozytora ą na wszechobecną ilość ępie należałoby wyjaśnić

przykuwa rozró nienie na ciche i gło ne d wi ki. Musz  żałoby wyjaśnić śnić źródeł informacji. Bazujemy na ępie należałoby wyjaśnić ępie należałoby wyjaśnić

wspomnieć o swoistym eksperymencie który przeprowadzamy w 

naszym punkcie przedszkolnym. Mianowicie zakupili my dla śnić

wszystkich naszych podopiecznych plastikowe flety. 

Konstrukcj  sprawdzon , trudn  do zniszczenia. Jednak e ępie należałoby wyjaśnić ą na wszechobecną ilość ą na wszechobecną ilość żałoby wyjaśnić

przedtem nauczyli my si  prawdziwie muzycznych włoskich śnić ępie należałoby wyjaśnić

sformułwa  takich jak forte, piano, crescendo, decrescendo, ń takich jak forte, piano, crescendo, decrescendo, 

subito, czy allegro oraz polskich – dysonans, konsonans. Za 

pomoc  tych sformułowa  dzieci potrafi  trafniej nazywać, ą na wszechobecną ilość ń takich jak forte, piano, crescendo, decrescendo, ą na wszechobecną ilość 

trafniej rozpoznawać, otaczaj ce ich zjawiska. Mam nadziej , ą na wszechobecną ilość ępie należałoby wyjaśnić

e dziecko, z naszego przedszkola nie powie nigdy zdania w żałoby wyjaśnić

rodzaju ,,Czy  mógłby  mówić pół tonu ciszej?” Bedzie śnić

wiedziało, e pół ton to ,,jednostka” wysoko ci d wi ku, nie żałoby wyjaśnić śnić źródeł informacji. Bazujemy na ępie należałoby wyjaśnić

za  jego gło no ci. Podczas zaj ć rytmicznych dzieci, śnić śnić śnić ępie należałoby wyjaśnić

powtarzaj  wystukany, albo wyklaskany przez nauczyciela ą na wszechobecną ilość 

(mnie) rytm, po czym powtarzaj  go. Trudniejszy wariant ą na wszechobecną ilość 

polega na powtórzeniu rytmu który był eksponowany na kilku 

ró nych d wi kach w postaci prostej melodii. żałoby wyjaśnić źródeł informacji. Bazujemy na ępie należałoby wyjaśnić

Dzieci sa uczone, e to, e jeden instrument brzmi inaczej żałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić

ni  inny i jest zwi zane z materiałem z którego jest żałoby wyjaśnić ą na wszechobecną ilość 

zrobiony, e ka dy instrument ma swoj  barw . Uczymy si , e żałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić ą na wszechobecną ilość ępie należałoby wyjaśnić ępie należałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić

barw  mo e mieć tak e d wi k. Jak ju  wspomniałem zakupili myępie należałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić źródeł informacji. Bazujemy na ępie należałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić śnić

flet dla ka dego przedszkolaka. Flet prosty w tonacji C-dur. żałoby wyjaśnić

Nie jest to najlepszy wybór, ale niestety kierowali my sie śnić

bud etem, taki flet kosztuje 10 zł. Du o lepszym wyborem był żałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić



by fla olet irlandzki zwany flecikiem polskim. Flet prosty żałoby wyjaśnić

jest do ć szeroki jak na dzieci c  r czk , posiada 8 otworów,śnić ępie należałoby wyjaśnić ą na wszechobecną ilość ą na wszechobecną ilość ępie należałoby wyjaśnić

szczególnie niewygodny i sprawiaj cy problemy otwór pod górymą na wszechobecną ilość 

kciukiem, którego nie widać I pod dolnym małym palcem. 

Fla olet ma tylko 6 otworów od góry, jest bardzo w ski. żałoby wyjaśnić ą na wszechobecną ilość 

Miałem ju  wcze niejsze do wiadczenia, z prowadzeniem żałoby wyjaśnić śnić śnić

warsztatów fla oletowych dla dzieci z przedszkola. Efekty żałoby wyjaśnić

były onie mielaj ce, dzieci nauczyły sie prostych melodii w śnić ą na wszechobecną ilość 

zaledwie trzy dni! Nie licz c pierwszego dnia, gdzie przy ą na wszechobecną ilość 

linikach same zaznaczały miejsca na otwory w rurce PCV z 

której wykonali my instrumenty. śnić

W tym miejscu wspomn , e firma któr  prowadz  COPERNICUS ępie należałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić ą na wszechobecną ilość ępie należałoby wyjaśnić

BAGPIPES to producent instrumentów muzycznych (a przedszkole 

jest jego poboczn  i zupełnie przypadkow  działalno ci ) ą na wszechobecną ilość ą na wszechobecną ilość śnić ą na wszechobecną ilość 

głównie dud i szałamaj, ale od czasu do czasu na takie okazje

jak np. Warsztaty dla dzieci organizowane przez Europejski 

Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej, jeste my w stanie wyprodukować śnić

instrumenty czy te  ,,KITy” do samodzielnego monta u żałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić

specjalnie na dan  okazj . Niestety jest to bardzo kosztowne ą na wszechobecną ilość ępie należałoby wyjaśnić

czasowo, dlatego sam w swoim przedszkolu nie mogłem sobie na 

to pozwolić. Jednostka ma tak mały bud et, e nie zach ca żałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić ępie należałoby wyjaśnić

dyrektora do wprowadzania drogich pomocy naukowych (dotacja 

przedszkolna i opłaty rodziców ledwo starcza na pensje dla 

pracowników, mój zysk to 400 zł). 

Wracaj c do tematu fletów. Flety zostały przeze mnie nieco ą na wszechobecną ilość 

zmodyfikowane, poprzez zaklejenie kłopotliwego tylnego otworu

ta m , lub woskim. To pozwoliło nam rozpocz ć nauk  najpierw śnić ą na wszechobecną ilość ą na wszechobecną ilość ępie należałoby wyjaśnić

od operowania jedym palcem na jednym otworzem co daje nam jużałoby wyjaśnić

2 d wi ki, potem kolejny paluszek - 3 d wi ki itd. .. Na 3 źródeł informacji. Bazujemy na ępie należałoby wyjaśnić źródeł informacji. Bazujemy na ępie należałoby wyjaśnić

d wi kach mo emy ju  zagrać niektóre przeboje ameryka skiej źródeł informacji. Bazujemy na ępie należałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić ń takich jak forte, piano, crescendo, decrescendo, 

muzyki rozwrywkowej! Praca jest bardzo mudna.żałoby wyjaśnić



odró nia elementy wiata fikcji od realnej rzeczywisto ci; ża swoje rozumienie świata, świata, świata,

byty rzeczywiste od medialnych, byty realistyczne od 

fikcyjnych;

Ten podpunkt znowu idealnie wpisuje si  w zaproponowane przezępie należałoby wyjaśnić

Profesora Grzegorza Karwasza w pracy z 2011 roku. W czasach 

kiedy byłem nauczycielem w Szkole Muzycznej pierwszego 

stopnia podczas szkole  uczono nas, e dzieci nie powinny ń takich jak forte, piano, crescendo, decrescendo, żałoby wyjaśnić

sp dzać, przy komputerze, tablecie, czy telefonie wi cej ępie należałoby wyjaśnić ępie należałoby wyjaśnić

czasu, ni  2 godziny dziennie. Na tym samym szkoleniu żałoby wyjaśnić

poruszano równie  zagadnienie tego, e wy ej wymieniona żałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić

elektronika jest jedynym w historii całej ludzko ci śnić

przypadkiem, kiedy potrzeba fizjologiczna nie wysuwa si  na ępie należałoby wyjaśnić

pierwszy plan w momencie kiedy powinna być zaspokojona. 

Rzeczywi cie dzieci w wieku przedszkolnym zapominaj  o śnić ą na wszechobecną ilość 

jedzeniu, piciu, zrobieniu siusiu czy wi kszej potrzebie. To ępie należałoby wyjaśnić

niesamowite, ale dotyczy to tak e dzieci, które ju  dobrze żałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić

opanowały załatwianie swoich potrzeb np. na nocnik. 

Rzeczywisto ć z komputera, np. z brutalnych gier dla śnić

dorosłych przenika młode dzieci na wskro … Dziecko nie bardzośnić

ma, albo nie bardzo rozumie granic  miedzy rzeczywisto ci  ępie należałoby wyjaśnić śnić ą na wszechobecną ilość 

wirtualn , a wiatem realnym. Mamy jedno dziecko w ą na wszechobecną ilość śnić

przedszkolu w wieku około 4 lat, któremu rodzice dozwalaj  naą na wszechobecną ilość 

granie w gry ,,strzelanki”, nie jeste my w stanie wiele na tośnić

poradzić, mo emy za  powiedzieć, e j zyk stosowany w grach żałoby wyjaśnić śnić żałoby wyjaśnić ępie należałoby wyjaśnić

przenika do zachowa  dziecka, dziecko wykrzykuje potem w ń takich jak forte, piano, crescendo, decrescendo, 

przedszkolu mada faka, albo fuck  you! Sam posiadam te  do ć żałoby wyjaśnić śnić

dobr  grup  kontroln  małych dzieci na co dzie  w moim ą na wszechobecną ilość ępie należałoby wyjaśnić ą na wszechobecną ilość ń takich jak forte, piano, crescendo, decrescendo, 

własnym domu (mam trójk  w wieku 1,3 i 5 lat), widz , e ępie należałoby wyjaśnić ępie należałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić

rzeczywisto ć wirtualna, mówi c wprost bez ogródek, NISZCZY śnić ą na wszechobecną ilość 

dziecko. Robi to przy tym w sposób nie zauwa ony dla niezbyt żałoby wyjaśnić

czujnego rodzica/opiekuna. Osobi cie nigdy nie daje dzieciom śnić



adnych elektronicznych urz dze  do samodzielnego u ywania, ażałoby wyjaśnić ą na wszechobecną ilość ń takich jak forte, piano, crescendo, decrescendo, żałoby wyjaśnić

telewizora nie ogl damy (czytamy za to ksi ki, na głos).ą na wszechobecną ilość ą na wszechobecną ilość żałoby wyjaśnić

wyra a ekspresj  twórcz  podczas czynno ci konstrukcyjnych i ża swoje rozumienie świata, ę w bliskim otoczeniu za ących się w bliskim otoczeniu za świata,

zabawy, zagospodarowuje przestrze , nadaj c znaczenie ńca, intencjonalnego ących się w bliskim otoczeniu za 

umieszczonym w niej przedmiotom, okre la ich poło enie, świata, ża swoje rozumienie świata,

liczb , kształt, wielko ć, ci ar, porównuje przedmioty w ę w bliskim otoczeniu za świata, ę w bliskim otoczeniu za ża swoje rozumienie świata,

swoim otoczeniu z uwagi na wybran  cech ;ących się w bliskim otoczeniu za ę w bliskim otoczeniu za 

W tym podpuncie pierwsze co rzuca mi si  w oczy to ępie należałoby wyjaśnić wielko ć iść i

ci arężar . To jest chyba to co najpro ciej zach ca dzieci do śnić ępie należałoby wyjaśnić

poznawania wiata fizycznego. Pytanie, czy wielko ć i ci ar śnić śnić ępie należałoby wyjaśnićżałoby wyjaśnić

s  jako  powi zane, a je li tak to w jaki sposób i czy du y ą na wszechobecną ilość śnić ą na wszechobecną ilość śnić żałoby wyjaśnić

zawsze oznacza ci ki (np. styropian)? Dziecku z przedszkola ępie należałoby wyjaśnićżałoby wyjaśnić

nie da si  wytłumaczyć co to jest g sto ć, ale daje si  ępie należałoby wyjaśnić ępie należałoby wyjaśnić śnić ępie należałoby wyjaśnić

powiedzieć, e niektóre materiały s  l ejsze, inne za  żałoby wyjaśnić ą na wszechobecną ilość żałoby wyjaśnić śnić

ci sze, moim zdaniem nie ma znaczenia, e nie podamy masy naępie należałoby wyjaśnićżałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić

konkretn  jednostk  obj to ci, a zwrócimy uwag  na to, e  ą na wszechobecną ilość ępie należałoby wyjaśnić ępie należałoby wyjaśnić śnić ępie należałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić

ci ar ciała zale y od materiału z którego został wykonanyępie należałoby wyjaśnićżałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić 4. 

Dla zintensyfikowania emocji towarzysz cych dziecku w tej ą na wszechobecną ilość 

materii mo emy pokazać np. filmy kr cone na ksi ycu podczas żałoby wyjaśnić ępie należałoby wyjaśnić ępie należałoby wyjaśnićżałoby wyjaśnić

misji Apollo w której selenonauci podskakuj  niczym piłeczki ą na wszechobecną ilość 

w ci kich kombinezonach! Dzieci w przedszkolu interesuj  sieępie należałoby wyjaśnićżałoby wyjaśnić ą na wszechobecną ilość 

przede wszystkim dinozaurami i planetami i trzeba to umieć 

wykrzystać!

Powy ej mógłbym wymieniać jeszcze inne zalecienia podstawy żałoby wyjaśnić

programowej, ale w moim przedszkolu nie miały one jeszcze 

zastosowania. Ot choćby eksperymenty z lodem nie wchodz  w ępie należałoby wyjaśnić

gr  bo… nie mamy lodówki. Za  tak naprawd  nie ma ich tam ępie należałoby wyjaśnić śnić ępie należałoby wyjaśnić

zbyt wiele, wybrałem te które wydały mi sie istotne dla 

niniejszej pracy. Chciałbym jednak na koniec poruszyć jeszcze

4 G. Karwasz - Między neo-realizmem a hyper-konstruktywizmem – strategie dydaktyczne dla XXI wieku, 
2011, s. 13.



jedn  bardzo iston  kwesti  . Profesor Grzegorz Karwasz w ą na wszechobecną ilość ą na wszechobecną ilość ępie należałoby wyjaśnić

swoich wykładach na stronie www.dydaktyka.fizyka.umk.pl. 

Porusza problem tego, e  musimy porz dkować informacje, bo wżałoby wyjaśnić ą na wszechobecną ilość 

otaczaj cym nas wiecie jest ich zbyt du o. W szczególno ci ą na wszechobecną ilość śnić żałoby wyjaśnić śnić

mam na my li przykłady podobne do  wyszkukiwania w internecieśnić

znaczenia słowa p dępie należałoby wyjaśnić 5. 

Przedszkolak nie potrafi przeszukiwać internetu wi c głównym ępie należałoby wyjaśnić

ródłem informacji  w kolejno ci przyswajalno ci: TELEWIZJA, źródeł informacji. Bazujemy na śnić śnić

rodzice i Panie w przedszkolu potem za  samodzielna śnić

obserwacja. Nad-kostruktywizm w takim przypadku  polegałby na

podziale ródeł informacji na wiarygodne i nie wiarygodne. źródeł informacji. Bazujemy na 

Telewizja jest ródłem niewiarygodnym. Pomimo wielu ciekawychźródeł informacji. Bazujemy na 

programów dla dzieci to ródło dyskredytuj  reklamy. Reklamy źródeł informacji. Bazujemy na ą na wszechobecną ilość 

które autentycznie  programuj  dziecko w kierunku rozmaitych ą na wszechobecną ilość 

zachowa . Dziecko które w reklamie widzi zabawk  poruszaj c  ń takich jak forte, piano, crescendo, decrescendo, ępie należałoby wyjaśnić ą na wszechobecną ilość ą na wszechobecną ilość 

sie wbrew powszechnym prawom fizyki nie widzy w tym problemu,

ale wierzy twórcy reklamy, bo podprogowo bardziej czuje 

emocje przedstawionego w reklamie dziecka bawi cego si  ą na wszechobecną ilość ępie należałoby wyjaśnić

zabawk . eby wyrazić sie ja niej. Reklama mo e wygl dać tak.ą na wszechobecną ilość Żeby wyrazić sie jaśniej. Reklama może wyglądać tak. śnić żałoby wyjaśnić ą na wszechobecną ilość 

Dziecko u miechni te od ucha do ucha bawi si    śnić ępie należałoby wyjaśnić ępie należałoby wyjaśnić

samochodzikiem który unosi sie  w powietrzu, albo robi 

niemo liwe do zrobienia ewolucje. Emocja zwi zana  z żałoby wyjaśnić ą na wszechobecną ilość 

ujrzeniem dziecka u miechni tego od ucha do ucha przekonuje śnić ępie należałoby wyjaśnić

dziecko, e samochodzik faktycznie lewituje w powietrzu, bo żałoby wyjaśnić

przecie  żałoby wyjaśnić inaczej to dziecko tak by si  nie cieszyłoę . Jest to 

powód dla którego ja wła nie pozbyłem si  telewizji ze śnić ępie należałoby wyjaśnić

swojego domu. 

Zagadnienia nauczania fizyki w przedszkolu zwłaszcza MOIM 

przedszkolu s  do ć skomplikowane. Du y rozrzut wiekowy ą na wszechobecną ilość śnić żałoby wyjaśnić

znacz co to utrudnia. Wydaje si , e najlepsze s  pokazy, ą na wszechobecną ilość ępie należałoby wyjaśnić żałoby wyjaśnić ą na wszechobecną ilość 

5 G. Karwasz - Między neo-realizmem a hyper-konstruktywizmem – strategie dydaktyczne dla XXI wieku, 
2011, s. 6.



pokazy trafiaj  do ka dego dziecka w sposób dla niego ą na wszechobecną ilość żałoby wyjaśnić

wła ciwy, nie potrzeba te  wielu słów. Nie wszystko trafi do śnić żałoby wyjaśnić

wszystkich niektóre dzieci nie b d  chciały słuchać inne ępie należałoby wyjaśnić ą na wszechobecną ilość 

powiedz , e nudne. Ale na koniec trzeba wspomnieć o jeszcze ą na wszechobecną ilość żałoby wyjaśnić

jednej istotnej sprawie. W wielu przedszkolach s  teraz ą na wszechobecną ilość 

dzieci z zespołem aspergera, czy z autyzmem. W naszej 

placówce mamy jedno takie dziecko tutaj sprawa zaczyna sie 

komplikować, jak z nim rozmawiać, jak uczyć, przecie  dzieckożałoby wyjaśnić

autystyczne tak samo potrzebuje znajomo ci podstawowych praw śnić

fizyki, eby w ogóle funkcjonować. Zanim dowiedzieli my sie ożałoby wyjaśnić śnić

domniemanym autyzmie chłopca, wiedzieli my, e w pewnych śnić żałoby wyjaśnić

kwestiach sie wyró nia, np. podczas nauki gry na flecie ale żałoby wyjaśnić

to ju  zupełnie inna historia...żałoby wyjaśnić


